
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/057-24/Ko    Ing. Koubová/18                       14.05.2024 

 

Vysvětlení, změna a doplnění č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/327 

Zábědov – Nový Bydžov“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou a doplněním 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

 
Dobrý den, 

ke stavbě "II/327 Zábědov - Nový Bydžov" bychom měli následující dotaz, respektive žádost o doplnění. 

 

- ve stavebním objektu SO 101 a SO 102 v soupisu prací pro Královéhradecký kraj jsou položky kódových 

čísel 574C56 a 574C66 týkající se směsí ACL 16 S 50/70 a dále pak v SO 104 položka kódového označení 

574C58 týkající se asfaltové směsi ACL 22 S 50/70. Tyto asfaltové směsi s uvedeným asfaltovým pojivem 

však již v normě ČSN 736121 s účinností od března roku 2023 nejsou uvedeny a norma předepisuje k daným 

směsem jiné asfaltové pojivo. Vzhledem k této skutečnosti již asi ani většina obaloven tuto směs nenabízí. 

Obsahuje tedy soupis prací vzhledem k výše řečenému správné asfaltové směsi? Pokud ne, tak žádáme  

o záměnu asfaltových směsí v projektové dokumentaci. 

Předem děkujeme za zodpovězení dotazu a doplnění zadávací dokumentace. 

 

Žádost č. 2 

 

Dobrý deň, 

na základe Vašej výzvy k podaniu cenovej ponuky na akciu II/327 Zábědov – Nový Bydžov, Vás žiadam  

o nasledujúce: 

 

Dotaz č.1: 

Podľa nášho názoru v objekte: 

20-018-03- Cyklostezka Nový Bydžov – PZ Zábědov 

SO 001 Vedlejší a ostatní náklady – položka č. 4 - POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU 

INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ (Kalibrace a tlakové zkoušky sítě CETIN ve střetu se stavbou dle vyjádření CETIN 

a. s. č.j.: 109069/23. V režii investora.) by mala byť ocenená pevnou cenou. Prosíme o kontrolu a prípadnú 

nápravu výkazu výmer. 

 

 



 
 

Žádost č. 3 

 

Dobrý den, 

ke stavbě "II/327 Zábědov - Nový Bydžov" bychom měli následující dotaz, respektive žádost o doplnění. 

 

- V Zadávací dokumentaci v části dokumentace pro KHK je složka Dokladová část, v ní je další podsložka 

Geodetické podklady a v další podsložce Záborový elaborát tyto podklady chybějí. Žádáme zadavatele o 

doplnění těchto podkladů pro správné ocenění geodetických prací. 

- ve stavebních objektech SO 181 a SO 182 soupisu pro KHK se celkově počítá s pronájmem dopravního 

značení na 90 a 180 dnů, což je celkově 270 dnů. Doba na provedení stavby je stanovena na 48 týdnů, což je 

337 dnů. Proč je tedy rozdíl v uvedených časových obdobích? 

- v rámci SO 182 Přechodné dopravní značení II. etapa se má provádět SO 103. Které položky SO 182 

konkrétně se týkají SO 103, respektive obsahuje SO 182 i přechodné dopravní značení pro provádění SO 103? 

- v objektu SO 180 se řeší oprava objízdné trasy pro osobní vozidla, která by měla být provozována při 

provádění etapy I, část 3. , kdy bude úplná uzavírka daného úseku (SO 181). Kde jsou řešena dopravní opatření 

pro provádění SO 180, respektive které položky rozpočtu toto řeší? 

- v SO 182 a i v SO 181 chybí dopravní značení (položky rozpočtu) na které je odkazováno v rámci TP 66 

(např. schéma B/6 a dopravní značky A 10, A 15 atd.). Žádáme o doplnění příslušných položek do soupisu 

prací. 

Předem děkujeme za zodpovězení dotazu a doplnění zadávací dokumentace. 

 

 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

 

Žádost č. 1 

Asfaltový beton pro ložnou vrstvu byl ve výkazu výměr vyměněn za asfaltový beton modifikovaný (ACL 16 

S PmB 25/55-60 a ACL 22 S PmB 25/55-60). V návaznosti na tu změnu byl vyměněn i spojovací postřik za 

modifikovaný. Jedná se o tyto položky: 

Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj odstranil položku č. 574C56 

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM (SO 101 Silnice II/327 I. etapa) a 

nahradil ji položkou č. 574D56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 

60MM (SO 101 Silnice II/327 I. etapa). 

Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj odstranil položku č. 574C66 

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 70MM (SO 101 Silnice II/327 I. etapa) a 

nahradil ji položkou č. 574D66 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 

70MM (SO 101 Silnice II/327 I. etapa). 

Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj odstranil položku č. 574C66 

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 70MM (SO 102 Silnice II/327 II. etapa) a 

nahradil ji položkou č. 574D66 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 

70MM (SO 102 Silnice II/327 II. etapa). 

Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj odstranil položku č. 572213 

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 (SO 101 Silnice II/327 I. etapa) a původní rozsah doplnil 

k položce č. 572214.2 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 (SO 101 Silnice II/327 

I. etapa). 

Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj odstranil položku č. 572223.1 

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 (SO 101 Silnice II/327 I. etapa) a nahradil ji položkou  

č. 572224 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2 (SO 101 Silnice II/327 I. etapa). 

Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj odstranil položku č. 572223.2 

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 (SO 101 Silnice II/327 I. etapa) a nahradil ji položkou  

č. 572224 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2 (SO 101 Silnice II/327 I. etapa). 



 
 

Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj odstranil položku č. 572223 

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 (SO 104 BUS záliv) a nahradil ji položkou  

č. 572224 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2 (SO 104 BUS záliv). 

Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj odstranil položku č. 574C58 

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 22+, 22S TL. 60MM (SO 104 BUS záliv) a nahradil ji 

položkou č. 574D58 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 22+, 22S TL. 60MM 

(SO 104 BUS záliv). 

 

Žádost č. 2 

Zadavatel z výkazu výměr pro zadavatele č. 2 Město Nový Bydžov odstranil položku č. 02730 - POMOC 

PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ (SO 001 Vedlejší a ostatní náklady). 

 

Žádost č. 3 

 

1) Zadávací dokumentace, tedy PDPS, neobsahuje záborový elaborát již ze své podstaty. Tato projektová 

dokumentace vzniká po vydání potřebného Stavebního povolení nebo Rozhodnutí na stavební záměr, kde 

jsou pozemky jasně definovány. Změna oproti stupni DSP nebo DUSP je tedy logicky vyloučena. 

Zadavatel nebude dodavatelům zmíněný záborový elaborát v této fázi poskytovat, neboť projektová 

dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, je 

zpracována na jejich základě a v souladu s nimi. 

 

2) Popis položek nájemné dopravního značení byl uveden dle předpokladu v projektové dokumentaci, nový 

předpoklad dle zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je 240 (dříve 180) + 120 (dříve 90) = 360 

(dříve 270) dní. Položky nájemného jsou R položky s měrnou jednotkou celek = na celou dobu výstavby. 

 

3) Zadavatel do výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj u SO 182 Přechodné dopravní 

značení - II. etapa, doplnil požadované značení pro provádění SO 103 Úprava křižovatky II/327 a ul. Polní. 

 

4) Oprava objízdných tras je uvažována za provozu. Na zhotoviteli bude projednání případné přechodné 

úpravy provozu. 

 

5) Zadavatel do výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj u SO 181 Přechodné dopravní 

značení - I. etapa a SO 182 Přechodné dopravní značení - II. etapa doplnil příslušné položky, na které je 

odkazováno v rámci TP 66. 

 

 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů na stavební práce „II/327 Zábědov – Nový Bydžov“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek se mění následovně: 

6.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 14.06.2024 v 9:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010748 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010748


 
 

 

• bod 12.4. Další požadavky zadavatele, pátý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu za 

předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 114.446.495,00 Kč bez DPH je zadavatelem 

stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň zadavatel stanovuje 

maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé zadavatele: 

- zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 89.422.987,00 Kč bez DPH, 

- zadavatel č. 2 Město Nový Bydžov v maximální výši 25.023.508,00 Kč bez DPH, 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Výkazy výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj a pro zadavatele č. 2 Město Nový Bydžov, které 

byly uveřejněny na profilu zadavatele, se nahrazují výkazy, který jsou součástí tohoto vysvětlení, změny, 

doplnění zadávacích podmínek.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazů výměr (Výkaz výměr_KHK_neoceněný 

14.05.2024 a Výkaz výměr_Město NB_neoceněný 14.05.2024), které jsou součástí tohoto vysvětlení, 

změny a doplnění zadávacích podmínek.  

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 

odst. 2 zákona, tj. přiměřeně.   

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2024-05-14T20:34:16+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




